关于举办2015年云南农业大学
禁毒防艾微信、微言、微小说、微视频大赛的通知

教通【2015】33号

各学院：
为贯彻落实《云南省教育厅关于举办全省大学生禁毒防艾微信微言微小说大赛的通知》（云教函﹝2015﹞134号）精神，进一步普及禁毒防艾相关知识，利用网络信息对我校学生学习、生活产生积极影响，倡导学生树立正确的性观念，提高抵抗毒品和防治艾滋病的能力，远离危害，健康成长，决定举办2015年全校学生禁毒防艾微信、微言、微小说、微视频大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
禁毒防艾，阳光生活，从我们做起。
二、活动对象
全校全日制在校学生。
三、奖项设置
大赛分为微信组、微言组、微小说组、微视频组4个组别，每组分别设一、二、三等奖及优秀奖若干。
四、参赛方式
各学院或学生社团将参赛作品以电子邮件的方式发送到邮箱：lxr10@163.com;微视频如果数据过大，可以光盘形式送交。
五、比赛时间
2015年5月—6月。其中，微信、微言、微小说截止日期为5月30日；微视频截止日期为6月20日。每个组别作品数量不限。
六、作品内容及形式要求
（一）内容要求
1．作品内容紧扣活动主题，围绕禁毒和预防艾滋病开展。可以反映毒品对个人、家庭和社会的危害，尤其是近年来迅速蔓延的冰毒等新型毒品的危害，党和政府治理毒品问题的成效、战果，禁绝毒品的决心和举措等；也可以体现对毒品、艾滋病的认识及相关发展情况等；还可以围绕青年学生如何提高自我保护的意识和能力，坚决抵制毒品和艾滋病等进行创作。
2．要求主题突出、内容丰富、形式多样、表达准确，具有鲜明的宣传意义；构思独特，设计合理，有创新意识；版面生动活泼，图文比例安排合理，色彩搭配协调。
3．忌用恐吓式、威胁式的方式进行宣传教育。
（二）作品形式要求
参赛作品以微信、微言、微小说、微视频的形式呈现，具体要求如下：
1.微信组：
（1）字数要求在150字以内，插入图片不超过6幅；插入视频请使用mp4或flv格式，时间不超过40秒；插入音乐使用mp3格式，时间不超过30秒。
（2）参赛作品统一使用word软件排版，题目要求黑体、四号；正文：宋体、小四号、1.5倍行距。
（3）保存时名称命名为“微信题目·学院（社团）·姓名”，报送时压缩包与邮件名均为“微信组·学院（社团）”。
2.微言组：
（1）字数要求在50字以内。
（2）参赛作品统一使用word软件排版，正文：宋体、小四号、1.5倍行距。
（3）保存时名称命名为“微言题目·学院（社团）·姓名”，报送时压缩包与邮件名均为“微言组·学院（社团）”。
3.微小说组：
（1）题目自拟，字数要求在200字以内。
（2）作品统一使用word软件排版，题目要求黑体、四号；正文：宋体、小四号、1.5倍行距。
（3）保存时名称命名为“微小说题目·学院（社团）·姓名”，报送时压缩包与邮件名均为“微小说组·学院（社团）”。
4.微视频组：
（1）时间要求在15分钟以内，视频请使用mp4或flv格式。
（2）微视频题材可以是公益广告、纪实片、剧情片等。
（3）保存时名称命名为“微视频题目·学院（社团）·姓名”，报送时压缩包与邮件名均为“微视频组·学院（社团）”。
    （三）其他要求
1.所有参赛作品须在结尾处注明作者姓名、学院（社团）、辅导教师（姓名）、联系电话等信息。
2.参赛作品须为学生本人原创，未经任何公开形式发表。一经发现作品抄袭，取消参评资格。
联系人：李新然
联系电话：13888520533
电子邮箱：lxr10@163.com

健康教育领导小组办公室
（教务处代章）
[bookmark: _GoBack]2015年5月19日
2